
SMLOUVA O DÍLO 

„RADNICE BEROUN – DODÁVKA A POKLÁDKA KOBERCE DO 

OBŘADNÍ SÍNĚ A ZASEDACÍ MÍSTNOSTI“ 

 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník („občanský zákoník“) 

 

mezi 

Název Město Beroun 
IČ 00233129 
DIČ CZ00233129 
Adresa sídla Husovo nám. 68, 26643 Beroun-Centrum 

Právní forma 801 - Obec 
Osoba oprávněná zastupovat 

Kupujícího 
Iva Kermesová, vedoucí odboru majetku a investic 

Zástupce ve věcech 

technických (telefon, email) 
Iva Kermesová, vedoucí odboru majetku a investic,  

tel. č. 311 654 230, email: omi@muberoun.cz 

Ing. Jindra Nová, tel. č. 311 654 233, email: omi6@muberoun.cz 
dále jen Objednatel – na straně jedné 

 

a 

 

Název LIMEX ČR, s.r.o. 

IČ 25332309 
DIČ CZ25332309 

Adresa sídla Vídeňská 744/2, Praha 4  140 00 
Právní forma obchodní korporace  
Zápis v obchodním rejstříku zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 55619 

Osoba oprávněná zastupovat 

Prodávajícího 
Roman Glut, jednatel 

Zástupce ve věcech 

technických (telefon, e-mail) 
 

Václav Kuba, 725 571 860, kuba.vaclav@limex.cz 

 

Bankovní spojení ČS, a.s. 

Číslo účtu 4956712/0800 

dále jen Zhotovitel  – na straně druhé  

 

1. Preambule  

 
1.1. Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje k provedení díla, a to v rozsahu, specifikaci, kvalitě a 

termínu sjednaném v této Smlouvě, dále k předání dokladů, které se k předmětu díla vztahují 

a k umožnění převodu vlastnického práva k zhotovenému dílu na objednatele. 

 

1.2. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za podmínek uvedených v této 

Smlouvě sjednanou cenu díla. 



1.3. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí 

zákonem č. 89/2012., občanský zákoník, v platném znění, zejména pak dle ustanovení § 2586 

a násl. 

 

1.4. Tato Smlouva je uzavřena na základě cenové nabídky č. ZZ0941603282 ze dne 18.10.2016 

předložené zhotovitelem, společností LIMEX ČR, s r.o. 

 

2. Předmět smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele dodání a pokládka koberce do obřadní síně a 

zasedací místnosti v objektu radnice města Beroun, v rozsahu dle cenové nabídky zhotovitele č. 

ZZ0941603282 ze dne 18.10.2016 uvedené v Příloze č. 1 a závazek objednatele zaplatit cenu 

díla.  

Předmětem této Smlouvy je dále dodávka všeho materiálu a provedení veškerých prací  

souvisejících se zdárnou realizací dodávky. 

Předmětem této smlouvy je dále stržení, odvoz a likvidace stávajících koberců v místnostech 

pokládky nového koberce a dále vyrovnání stávajícího podkladu. 

2.1. Dokument, uvedený jako Příloha č.1 je nedílnou součástí této Smlouvy.  

 

3. Termíny a místo plnění 

 
3.1. Dílo bude zhotovitelem provedeno včetně opravy podkladu v termínu  od 1.12.2016 do 

19.12.2016. 

Stržení stávajícího koberce v termínu od 1.11. do 4.11.2016 

3.2. Místo plnění: obřadní síň, zasedací místnost včetně přilehlého vstupu v objektu radnice 

v Berouně na adrese Husovo nám.68., Beroun - Centrum 

 

4. Cena díla 

 
4.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo, které je předmětem této smlouvy, včetně 

veškerých nákladů a plnění zhotovitele takto: 

 
Cena celkem  

bez DPH 
DPH 21 % 

Cena celkem  

s DPH 

Celkem 197.353,12 Kč 41.444,16 Kč 238.797,28 Kč 

4.2. DPH bude zhotovitelem účtována ve výši odpovídající zákonné sazbě této daně. 

 

4.3. Zvýšení nebo snížení dohodnuté ceny díla není možné mimo případy změny zákonné sazby 

DPH. V takovém případě však nedojde ke změně ceny díla v hodnotě bez DPH.  

 

 

 

 



5. Předání a převzetí Díla  

 
5.1. Zhotovitel je povinen provést dílo způsobilé k užívání ke sjednanému účelu, v dohodnuté 

jakosti a provedení. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením. Dílo 

se považuje za řádně ukončené, nevykazuje-li vady a nedodělky. Objednatel je povinen 

zkontrolovat provedené dílo v den předání a převzetí v rozsahu znalostí rozhodných pro 

uživatele díla 

 
5.2. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemně nejméně dva pracovní dny předem 

k předání a převzetí díla.  
 

5.3. Dílo je převzato zápisem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Přejímací 
zápis obsahuje zejména: 

 zhodnocení jakosti díla, 
 identifikační údaje díla, 
 prohlášení objednatele, že předávané dílo přejímá, 
 soupis příloh, 
 

5.4. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá 

stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání v délce trvání 10 

pracovních dní. Pokud v této lhůtě zhotovitel neprovede potřebné opravy vad díla či jeho 

uvedení do souladu s cenovou nabídkou, je objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

 

6. Platební podmínky 

 
6.1. Objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla sjednanou v článku 4. této Smlouvy.  

 

6.2. Objednatel neposkytne zhotoviteli žádné zálohy. Cena za dílo bude uhrazena na základě 

faktury po předání a převzetí řádně provedeného díla objednateli za splnění podmínek dle této 

Smlouvy.  

 

 

6.3. Objednatel uhradí daňový doklad (fakturu) zhotovitele nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení. 

Objednatel není v prodlení, uhradí-li daňový doklad do 30 dnů po jejím obdržení, ale po 

termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den splatnosti. Dnem úhrady se rozumí 

den odepsání fakturované částky z účtu objednatele.  

 

6.4. Faktura musí obsahovat: 

celkovou cena za dílo bez DPH  

celkovou výši DPH 

celková cena s DPH 

6.5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti nebo k ní nebudou 

přiložené řádné doklady stanovené touto smlouvou, objednatel je oprávněn vrátit jej ve lhůtě 

10-ti dnů ode dne jeho doručení zhotoviteli k doplnění či opravě a požadovat vystavení 

řádného dokladu. Ode dne doručení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti.  

 

6.6. Úhrada ceny díla bude objednatelem provedena v české měně.  

 



7. Sankční ujednání, záruky a reklamace 

 
7.1. Při nedodržení termínu dle čl. 3. této Smlouvy zhotovitelem může objednatel požadovat po 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 %, a to za každý den prodlení. 

 

7.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury může zhotovitel uplatnit proti objednateli 

nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z nezaplacené částky předmětné faktury za 

každý den prodlení. 

7.3. Smluvní strany se dohodly na záruční lhůtě v rozsahu:  

7.4.  Záruční doba běží ode dne předání a převzetí díla. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 

nemůže objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost zhotovitel.  

7.5.Objednatel je povinen prohlédnout zhotovené dílo v okamžiku jeho převzetí. Zjištěné vady díla 

je objednatel povinen vyznačit v zápise o předání a převzetí díla tak, aby v budoucnu nemohlo 

dojít k nejasnostem zejména ohledně charakteru takové vady díla a rozsahu poškození.  

7.6. Jestliže objednatel dílo neprohlédne nebo nezařídí, aby bylo prohlédnuto v době jeho 

převzetí, může uplatnit nároky z vad včetně případných množstevních rozdílů zjistitelných při této 

prohlídce, jen když prokáže, že tyto vady mělo dílo již v době převzetí.  

7.7.  Odpovědnost za vady, záruka za kvalitu: 

Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě, v Příloze č. 1 této 

Smlouvy, příslušným právním předpisům, normám, nebo pokud neumožňuje užívání, k němuž 

je dílo určeno. 

7.8. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání a převzetí nebo které se projeví 

v záruční době. Povinnost zhotovitele vyplývající ze záruky na jakost díla tím nejsou dotčeny. 

7.9. Při nahlášení vady v záruční době je zhotovitel povinen nastoupit na odstranění vady do 7 

pracovních dnů ode dne písemného nahlášení závady na email:kuba.vaclav@limex.cz. Pokud 

zhotovitel nenastoupí v této lhůtě k odstranění vady, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve 

výši 250,- Kč za každý další započatý den po uplynutí této lhůty. 

7.10. V případě neodstranitelných vad, které brání užívání díla, je objednatel oprávněn odstoupit 

od této smlouvy. 

7.11. V případě odstoupení objednatele od této Smlouvy z důvodů uvedených v čl. 7.10.této 

Smlouvy je zhotovitel povinen k náhradě újmy, která objednateli vznikne. 

 

8. Závěrečná ustanovení 

 
8.1. Závazky Stran vyplývající z této Smlouvy zanikají jejich oboustranným splněním. 

 

8.2. Odstoupit od této Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník v platném znění a z důvodů uvedených v této Smlouvě.   

 

8.3. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně, odůvodněno a zasláno druhé 

Smluvní straně jako doporučené psaní, přičemž účinky odstoupení nastávají dnem doručení 

oznámení o odstoupení. V případě sporu se má za to, že oznámení bylo doručeno třetím 

dnem po odeslání.  

 



8.4  V případě, že Smlouva neupravuje jakýkoli údaj či ujednání, která jsou součástí nabídky podané 

zhotovitelem v zadávacím řízení Zakázky, je ujednání uvedené v nabídce závazné pro zhotovitele. 

8.5. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). Za účelem splnění povinnosti 

uveřejnění této Smlouvy se smluvní strany dohodly, že Smlouvu v  registru smluv uveřejní město 

Beroun, a to do 15 dnů ode dne jejího podpisu všemi smluvními stranami. 

8.6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla zveřejněna také na oficiálních 

webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a na profilu zadavatele, a to včetně všech 

případných příloh a dodatků a bez časového omezení, s  výjimkou informací, které nelze poskytnout 

při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

8.7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek.  

8.8. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s  tím, aby za stejných podmínek jako tato Smlouva byly 

na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) zveřejněny i veškeré 

faktury, které budou na základě této smlouvy vystaveny. 

8.9. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma Stranami, pro případ podpisu 

v rozdílných datech, považuje se za rozhodné datum pozdější. 

8.10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

8.11. Tuto smlouvu lze změnit pouze číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

8.12. Smluvní strany svými podpisy potvrzuji, že souhlasí s celým obsahem této Smlouvy včetně 

příloh. 

8.13. Tato Smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.1. Vnitřní směrnice pro 

zadávání veřejných zakázek č. 1/2016, která byla přijata Zastupitelstvem města Beroun usnesením 

č. 18/2016 ze dne 6. 4. 2016. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny 

podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

 

 

 

V Berouně dne 1.11.2016        V Berouně dne 1.11.2016 

 

 

 

 

Za zhotovitele : _____________________       Za objednatele : _______________________ 

  Roman Glut, jednatel                    Iva Kermesová 

                          vedoucí odboru majetku a  

investic 

 

 

Příloha č.1 cenová nabídka zhotovitele ze dne 18.10.2016 

 

 

 

 

http://www.mesto-beroun.cz/
http://www.mesto-beroun.cz/


 


